JUSTIFICACIÓN DE CÁLCULO DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO POE

ENTERRITORIO SA realizo estudio de precios de mercado y para ello adelantó las siguientes actividades:

De acuerdo con la información suministrada por el área técnica, se consolidó una base de datos integrada por 
cuatrocientas cincuenta y tres (453) empresas y se dio apertura al estudio de mercado el 30 de julio de 2025, 
estableciendo como fecha de cierre el 20 de agosto de 2025 a las 16:00 horas.

Dado que el 20 de agosto de 2025, el Grupo de Desarrollo de Proyectos 1 radicó una solicitud de alcance, se

[...]

apertura nuevamente el 21 de agosto de 2025, ampliándose el plazo para la presentación de cotizaciones hasta 
el 29 de agosto de 2025 a las 17:00 horas.

Se publicó la solicitud de información a proveedores bajo los números SIP-105-2025 y SIP-109-2025 en la plata-
forma SECOP II, informando un total de tres mil setecientos veintidós (3.722) y cuatro mil cuatrocientos cincuenta 
(4.450) posibles proveedores, respectivamente.

Se solicitó cotización mediante correo electrónico y bajo la publicación del proceso SIP-105-2025 y SIP-109-2025 
en la plataforma SECOP II, adjuntando las condiciones técnicas, el formato de cotización y los anexos corres-